
FINANCIEEL VERSLAG 2023

EN

 BEGROTING 2024
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31-dec-23 30-sep-22
Activa

Nog te ontvangen rente 2.064 -
Vooruitbetaalde kosten/Nog te ontvangen bedragen 605 9.924
Liquide middelen 237.329 279.311

239.998 289.235

Passiva

Algemene reserves 200.764 250.322
Voorziening lustrum 2021/2025 29.590 29.590
Voorziening Matching Fund 7.631 5.131
Vooruitontvangen sponsorgelden jeugd 0 600
Overige schulden 2.013 3.592

239.998 289.235

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022/2023

Begroting Exploitatie Begroting Exploitatie
2022/2023 2022/2023 2021/2022 2021/2022

Baten
Contributies 153.000 156.895 153.000 157.235
Sponsoring 0 0 7.000 6.540
Interest 0 2.064 -750 -274 

153.000 158.959 159.250 163.501

Lasten
N.G.F. 35.000 50.019 32.250 32.053
Accountant 2.750 2.915 2.200 2.200
Huisvesting 6.540 8.745 6.100 6.106
Automatisering 11.500 9.047 11.500 12.291
Algemene kosten:

 -Vereniging 12.000 13.106 13.000 7.687
 -Commissies 15.000 10.431 10.000 12.678
 -Bestuur 11.500 11.230 10.000 11.303
 -Kantoorkosten en drukwerk 500 240 500 79

Professioneel beleid 0 2.070 4.800 2.400
Kosten commissies 106.600 90.310 86.150 61.357
Bijdrage Stichting Handicart 3.000 3.000 3.000 3.000

204.390 201.113 179.500 151.154

Resultaat voor dotaties -51.390 -42.154 -20.250 12.347

Dotatie aan voorziening lustrum 2021/2025 0 0 0 0
Dotatie aan Matching Fund 1.000 1.250 1.000 1.000
Toevoeging/onttrekking aan Algemene Reserve -52.390 -43.404 -21.250 11.347

0 0 0 0
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023

Liquide middelen:
Algemeen bestuur 1.002
Commissie Clubbreed Golf 10.851

Topgolf Commissie 12.246
Communicatie Commissie 127
Jeugd Commissie 4.978
Herendag Commissie 6.982
Bridge Commissie 1.429
Competitie Commissie 388
Golfweek Commissie 58
Wedstrijd Commissie 306
Regel & Handicap Commissie 190
Damesdag Commissie 2.240
Rabbit Commissie 615
Mixeddag Commissie (voorheen Seniorendag) 917
Spaarrekening 195.000

237.329

Algemene Reserve
Saldo 1 oktober 2022 250.322
Onttrekking inzake statutenwijziging -6.151
Saldo boekjaar 2022/2023 -43.407
Saldo 31 december 2023 200.764

Voorziening Lustrum 2021/2025
Saldo 1 oktober 2021 29.590
Uitgave voor Lustrum 0
Toevoeging voorziening 2021/2025 0
Saldo 31 december 2023 29.590

Kosten commissies Begroting Exploitatie Begroting Exploitatie
2022/2023 2022/2023 2021/2022 2021/2022

Regel- & Handicap Commissie 3.300 3.204 2.300 2.091
Commissie Clubbreed Golf 12.400 1.551 7.800 3.246
Jeugd Commissie 14.000 8.868 17.800 6.124
Rabbit Commissie 1.175 2.885 1.000 641
Mixeddag Commissie (voorheen Seniorendag) 1.600 676 1.000 1.094
Wedstrijd Commissie 17.500 24.387 15.000 15.684
Golfweek Commissie 2.500 2.442 1.500 1.252
Competitie Commissie 12.625 12.229 8.200 10.358
Communicatie Commissie 16.500 14.922 15.750 7.973
Topgolf Commissie 23.000 11.704 13.800 11.188
Art-Expo 2.000 1.271 2.000 0
Damesdag Commissie 4.611 2.519
Herendag Commissie 1.159 414
Bridge Commissie 401 -1.227 

Totaal commissies 106.600 90.310 86.150 61.357
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REALITEIT 2022/2023 & BEGROTING 2024
Begroting Exploitatie Begroting
2022/2023 2022/2023 2024

Baten

Contributies 153.000 156.895 157.000
Interest/vooruitbetaalde kosten 0 2.064 2.000
Sponsoring 0 0 0

153.000 158.959 159.000

Lasten

N.G.F. 35.000 50.019 42.900
Accountant 2.750 2.915 2.420
Huisvesting 6.540 8.745 7.100
Automatisering 11.500 9.047 10.500
Algemene kosten: 0
    -Vereniging 12.000 13.106 11.500

 -Commissies 15.000 10.431 11.000
 -Bestuur 11.500 11.230 10.500
 -Kantoorkosten en drukwerk 500 240 0

Professioneel beleid 0 2.070 0
Kosten commissies 106.600 90.310 82.720
Bijdrage Stichting Handicart 3.000 3.000 3.000

204.390 201.113 181.640

Resultaat voor dotaties -51.390 -42.154 -22.640 

Dotatie aan voorziening lustrum 2021/2025 0 0 0
Dotatie aan Matching Fund 1.000 1.250 1.000
Toevoeging/onttrekking Reserves -52.390 -43.404 -23.640 

0 0 0

TOELICHTING OP DE REALITEIT 2022/2023 BEGROTING 2024

Kosten commissies Begroting Exploitatie Begroting
2022/2023 2022/2023 2024

Regel- & Handicap Commissie 3.300 3.204 4.870
Commissie Clubbreed Golf 12.400 1.551 7.300
Jeugd Commissie 14.000 8.868 9.000
Rabbit Commissie 1.175 2.885 1.450
Mixeddag Commissie (voorheen Seniorendag) 1.600 676 1.600
Wedstrijd Commissie 17.500 24.387 19.000
Golfweek Commissie 2.500 2.442 2.500
Competitie Commissie 12.625 12.229 10.000
Communicatie Commissie 16.500 14.922 12.500
Topgolf Commissie 23.000 11.704 12.500
Art-Expo 2.000 1.271 2.000
Damesdag Commissie 0 4.611 0
Herendag Commissie 0 1.159 0
Bridge Commissie 0 401 0

Totaal commissies 106.600 90.310 82.720

Groesbeek, Februari 2024
Bestuur Golfclub Het Rijk van Nijmegen
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